

#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Орловской области

# Информация о наборе кандидатов на обучение в Кадетских корпусах СК РФ



Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Орловской области проводится подбор кандидатов на обучение в Кадетских корпусах из числа детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, детей, проживающих в Донецкой Народной Республике, Луганской народной Республике, Запорожской и Херсонской областях.

Порядок и условия приема в кадетские корпуса СК России утверждены приказом СК России от 02.05.2017 № 65 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом СК России от 18.03.2021 № 34 и от 07.03.2023 № 27), прием документов осуществляется с 01.03.2024 по 30.04.2024. В кадетских корпусах СК России предусмотрено круглосуточное пребывание кадет (интернат).

Более подробные сведения о правилах и особенностях поступления можно получить на официальных сайтах кадетских корпусов СК России:

- 1. ФГКОУ «Кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени Александра Невского» www.kkskr.ru;
- 2. ФГКОУ «Объединенный Санкт-Петербургский кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации» https://ospbkksk.ru;
- 3. ФГКОУ «Волгоградский кадетский корпус Следственного комитета Российской



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Орловской области

Федерации имени Ф.Ф. Слипченко» www.vkk-sk.ru;

4. ФГКОУ «Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени В.И.Истомина» www.sevkadetskrf.ru

Ответственным за организацию работы по отбору в следственном управлении является старший помощник руководителя (по кадрам) Берникова Ольга Валерьевна, тел. 77-49-48.

04 Февраля 2024

Адрес страницы: https://orel.sledcom.ru/news/item/1857870